
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 10/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0517                                                                                      Página 1 de 7 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0517  DATA 10 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 57/2020 
b) Licitação Nrº             :           48/2020 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 10/08/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE TAPETE SANITIZANTE/SECANTE E 

DESINFETANTE A BASE DE AMÔNIA QUATERNÁRIA PARA 
USO NAS UNIDADES DE SAÚDE E SECRETARIA DE SAÚDE 
PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE 
PÚBLICA DO CORONAVÍRUS (COVID-19) 

 
10.301.0003.2.120. - Enfrentamento da Emergência COVID19 
 
Fornecedor: EDILSON OLIVEIRA DOS ANJOS 93749090904 
CNPJ/CPF: 16.694.897/0001-30 
,LOTE 1 
Valor Total do Lote: 846,72 (oitocentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 TAPETE SANITIZANTE, MEDINDO NO MÍNIMO 
1,20CM X 0,70CM. 

KAPAZI UNID. 2,00 141,1200 282,24 

2 TAPETE SANITIZANTE MEDINDO NO MÍNIMO 
0,80CM X 0,60CM. 

KAPAZI UNID. 7,00 80,6400 564,48 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 846,72 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 10 de agosto de 2020.  
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 10/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0517                                                                                      Página 2 de 7 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0517  DATA 10 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 57/2020 
b) Licitação Nrº             :           48/2020 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 10/08/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE TAPETE SANITIZANTE/SECANTE E 

DESINFETANTE A BASE DE AMÔNIA QUATERNÁRIA PARA 
USO NAS UNIDADES DE SAÚDE E SECRETARIA DE SAÚDE 
PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE 
PÚBLICA DO CORONAVÍRUS (COVID-19) 

 
10.301.0003.2.120. - Enfrentamento da Emergência COVID19 
 
Fornecedor: ISPL INDUSTRIA SULAMERICANA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
CNPJ/CPF: 01.125.487/0001-00 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

3 DESINFETANTE A BASE DE AMÔNIA 
QUATERNÁRIA ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE 05 LITROS. 

CRIVIALLI GALÃO 5,00 59,0000 295,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 295,00 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 10 de agosto de 2020.  
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 10/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0517                                                                                      Página 3 de 7 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0517  DATA 10 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações 
aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 59/2020 
b) Licitação Nrº             :           25/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 10/08/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(DIVERSOS) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE 
ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Fornecedor: M A ZOLIM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES 
CNPJ/CPF: 29.201.304/0001-07 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 133.769,95 (cento e trinta e três mil, setecentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco 
centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ADESIVO DE SILICONE UNIVERSAL 
ACÉTICO TRANSPARENTE EM 
EMBALAGEM 280 GRAMAS 

MULTILIT UNID. 36,00 18,0000 648,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 10/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0517                                                                                      Página 4 de 7 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0517  DATA 10 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

2 ADITIVO DE IMPERMEABILIZANTE DE 
CONCRETO, ARGAMASSAS, PISOS E 
PAREDES EM LATA DE 18 LT 

VEDACIT LATA 10,00 84,0000 840,00 

3 ANTI-FERRUGEM  300ML UMUPAR UNID. 20,00 10,0000 200,00 
4 AREIA LAVADA FINA PORTO 

CAMARGO 
M3 90,00 74,0000 6.660,00 

5 AREIA LAVADA GROSSA PORTO 
CAMARGO 

M3 90,00 74,0000 6.660,00 

6 AREIA LAVADA MÉDIA PORTO 
CAMARGO 

M3 190,00 74,0000 14.060,00 

7 ARGAMASSA C1 - 20 KG CERAMFIX SACO 120,00 9,5000 1.140,00 
8 ARGAMASSA C2 - 20KG CERAMFIX SACO 96,00 20,5000 1.968,00 
9 ARGAMASSA C3 - 20KG CERAMFIX SACO 80,00 23,0000 1.840,00 
10 CADEADO 20MM PADO UNID. 16,00 11,4000 182,40 
11 CADEADO 25MM PADO UNID. 16,00 13,7000 219,20 
12 CADEADO 40MM PADO UNID. 6,00 19,5000 117,00 
13 CAL HIDRATADO 20 KG MOTTIN 

PAVIN 
SACO 220,00 9,7000 2.134,00 

14 CAL PARA PINTURA 8KG MOTTIN 
PAVIN 

SACO 240,00 8,9500 2.148,00 

15 CAL VIRGEM CONCENTRADO 20KG MOTTIN 
PAVIN 

SACO 100,00 9,2000 920,00 

16 CAPA DE BARRO PARA CUMEEIRA BELA TELHA UNID. 160,00 2,0500 328,00 
18 CARTELA DOBRADICA 3.5X3X2MM 

CROMADA C/3 
ROCHA UNID. 32,00 10,8000 345,60 

23 CIMENTO  CP II-Z 32 50 KG CAUE SACO 700,00 23,9000 16.730,00 
24 COLA ADESIVA DE SECAGEM RAPIDA, 

PARA COURO, METAL, PORCELANA, 
BORRACHA, PAPEL E PLASTICO EM 
FRASCO DE 5 GRAMAS. 

UMUPAR UNID. 22,00 9,5000 209,00 

25 COLA BRANCA PARA COLAR MADEIRA DE 
ALTA, MEDIA E BAIXA DENSIDADE, EM 
EMBALAGEM DE 1 KG. 

UMUPAR UNID. 21,00 21,5000 451,50 

29 FECHADURA  EXTERNA ESTREITA PARA 
PORTA DE FERRO 

ALIANCA 
PREMIUM 

UNID. 30,00 41,9000 1.257,00 

30 FECHADURA EXTERNA ALIANCA 
PREMIUM 

UNID. 40,00 35,5000 1.420,00 

31 FECHADURA INTERNA ALIANCA 
PREMIUM 

UNID. 30,00 29,0000 870,00 

32 FECHADURA PARA BANHEIRO ALIANCA 
PREMIUM 

UNID 20,00 31,0000 620,00 

35 FITA ISOLANTE DE AUTO FUSAO 
19MMX02M 

AMANCO UNID. 50,00 8,0000 400,00 

36 FITA VEDA ROSCA 18MMX10M AMANCO UNID. 50,00 3,0000 150,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 10/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0517                                                                                      Página 5 de 7 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0517  DATA 10 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

38 FIXADOR P/ CAL DE PINTURA MIX UNID. 200,00 0,9900 198,00 
42 LIXA PARA  FERRO  80 3M UNID. 36,00 3,3000 118,80 
43 LIXA PARA FERRO  100 3M UNID. 36,00 3,3000 118,80 
44 LIXA PARA FERRO  60 3M UNID. 36,00 3,3000 118,80 
45 LIXA PARA FERRO 180 3M UNID. 36,00 3,3000 118,80 
46 LONA PLASTICA 150 SIMPLES PRETA LONAPLAST M² 700,00 1,3900 973,00 
48 MANGUEIRA  SILICONADA JARDIM NA 

COR VERDE OU LARANJA 
VICQUA MTRS 400,00 2,9000 1.160,00 

53 MASSA P/ CALAFETAR  EM EMBALAGEM 
DE 350 GR 

MATIFLEX UNID. 36,00 9,8000 352,80 

57 PEDRA BRITA N  ½, 1 OU 2 PALOTINENSE M3 280,00 75,0000 21.000,00 
58 PEDRISCO PALOTINENSE M3 80,00 75,0000 6.000,00 
59 PISO CERÂMICO PI 4 - MIN. 47X47 IDEALLE M² 300,00 17,0000 5.100,00 
60 PISO CERÂMICO PI 5 - MIN.47X47 IDEALLE M² 400,00 17,9000 7.160,00 
61 PISO PARA PAREDE PI 3 – COR BRANCA 

25X50 
IDEALLE M² 600,00 18,4000 11.040,00 

62 PÓ DE PEDRA(BRITA) PALOTINENSE M3 200,00 80,0000 16.000,00 
64 REJUNTE 1 KG CERAMFIX KG 45,00 3,8500 173,25 
67 TIJOLO MACIÇO SAO JOAO UNID. 3.600,00 0,4500 1.620,00 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 133.769,95 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 10 de agosto de 2020.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 10/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0517                                                                                      Página 6 de 7 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0517  DATA 10 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 10/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0517                                                                                      Página 7 de 7 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0517  DATA 10 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


